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1

Selskabsoplysninger

Selskabet Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab
Stenhusvej 28
4300 Holbæk

Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelsen Peter Gewitz, formand
Lars-Erik Eriksson, næstformand
Erik Jørgensen, kasserer
Lars Kassholm
Kåre Sæterhaug
Jørgen Pedersen

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Regnskabsår 1. september - 31. august
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

2

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et filantropisk selskab organiseret som en forening, hvis formål er at repræsentere og arbejde til
fordel for den sammenslutning af kristne der kendes som Jehovas Vidner.

Selskabet modtager hvert år betydelige frivillige beløb i form af gaver, bidrag og arv, som alle anvendes til det
formålsbestemte arbejde. Som en del af dette arbejde yder selskabet hvert år betydelige beløb i bidrag til mis-
sionsarbejde i ind- og udland, og til nødhjælp.

Selskabet har ingen erhvervsmæssige aktiviteter.

De der tjener som specialpionerer, byggetjenere og rejsende tilsynsmænd og de der tjener ved administrations-
kontoret, er alle medlemmer af ”Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere” (Or-
denen). Uanset hvilket ansvar eller hvilke opgaver de har, er deres aktiviteter at betragte som religiøs tjeneste,
og der er således intet arbejdsgiver/arbejdstager-forhold. Al aktivitet sker på filantropisk grundlag. Ingen får løn,
men Ordenen yder et beskedent bidrag til medlemmerne til dækning af nødvendige personlige udgifter. Bidrag
der ydes, er ikke baseret på tjenester som udføres, men er baseret på medlemskabet af Ordenen.

Beskrivelse af årets indsamlinger

Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab som er trossamfundet Jehovas Vidners juridiske person foretager ikke
pengeindsamlinger, hverken i egne lokaler eller ved større sammenkomster i lejede lokaler. Alle dets religiøse
aktiviteter, såsom missionær-, oversættelses- og trykkerivirksomhed samt de humanitære nødhjælps aktiviteter
er udelukkende baseret på frivillige bidrag. Muligheden for frivilligt at kunne donere til disse aktiviteter er oplyst
i vores publikationer og på hjemmesiden www.jw.org. Donationerne er indkommet i overensstemmelse med
reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014, § 8, stk. 3.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke siden balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indfly-
delse på bedømmelsen af årsrapporten.
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

3

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. september 2019 - 31. august 2020 for
Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab.

Selskabet er et filantropisk selskab organiseret som en forening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for
hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præ-
sentation af årsregnskabet retvisende.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. august 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2019 - 31.
august 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 12. november 2020

Bestyrelsen

Peter Gewitz, formand Lars-Erik Eriksson, næstformand Erik Jørgensen, kasserer

 Lars Kassholm                            Kåre Sæterhaug                               Jørgen Pedersen
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab:

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab for regnskabsåret 1. september 2019 -
31. august 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-
rapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossam-
fundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. august 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2019 - 31.
august 2020 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossamfundsregi-
stret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i over-
ensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 12. november 2020
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Bent Christensen
Statsautoriseret revisor
MNE23307
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med bekendt-
gørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A
med enkelte regler fra regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret, så resultatopgørelsen for eftertiden opstilles funktionsopdelt, hvor
den tidligere har været opstillet artsopdelt. Ændringen er sket, fordi ledelsen vurderer, at en funktionsopdelt
resultatopgørelse giver et mere retvisende billede af foreningens aktiviteter. Sammenligningstallene for 2018/19
er ændret i overensstemmelse med den nye regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskriv-
ninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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7

Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter udgør gaver og bidrag, arv samt andre indtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de
modtages.

Omkostninger

I aktivitetsregnskabet klassifiseres omkostninger i to hovedgrupper: (1) Omkostninger inden for organisationens
formål og (2) administrationsomkostninger. I administrationsomkostninger indgår omkostninger som ikke an
henføres til bestemte aktiviteter. Under omkostninger indenfor formålet inddeles omkostninger i følgende grup-
per.

Forkyndelse og undervisning

Leje af lokaler og andre omkostninger ved større årlige kristne stævner. Bidrag til støtte til medlemmer af «Je-
hovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere» som har forkyndelses- og undervis-
ningsopgaver. Omkostninger knyttet til skoler som arrangeres af Afdelingskontoret i Skandinavien.

Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp

Hovedsagelig overførsler fra pengeinstitut til andre af Jehovas Vidners afdelingskontorer verden over. Støtten
kan også bestå i naturalia.

Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssal

Omkostninger forbundet med opførelse og vedligeholdelse af rigssale. Underhold og støtte til medlemmer af
«Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere» som udfører opgaver forbundet
med opførelse og vedligeholdelse af rigssale.

Drift af Afdelingskontoret

Oversættelse af bibler, bøger, tidsskrifter og anden litteratur som udgives af Jehovas Vidner. Omkostninger
forbundet med internet, telefoni samt drift og vedligeholdelse af bygningerne i Holbæk, Færørene og Grønland.
Underhold og støtte til medlemmer af «Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstje-
nere» som udfører opgaver for Afdelingskontoret i Holbæk, Færørene og Grønland.

Finansielle poster

Finansielle indtægter indeholder renteindtægter vedrørende gældsbreve samt bankindestående. Finansielle
indtægter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er som et religiøst filantropisk selskab fritaget for beskatning af sine formålsbestemte aktiviteter. Der
er således ikke indregnet nogen skat i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke
på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider samt
forventede scrapværdier:

Bygninger 40 - 50 år Forventet scrapværdi 0%
Biler og andre køretøjer 5 - 8 år Forventet scrapværdi 0%
Maskiner, inventar og computere 3 - 10 år Forventet scrapværdi 0%

Ejendomme og istandsættelse under opførelse måles til kostpris.

Finansielle anlægsaktiver

Udlån i henhold til gældsbreve måles til dagsværdien på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede
tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Note 2019/20 2018/19

Indtægter
Gaver og bidrag 64.962.571 62.090.359
Arv 15.862.054 6.614.624
Andre indtægter 815.830 619.862

Indtægter i alt 81.640.455 69.324.845

1 Omkostninger (aktivitetsbaseret)
Forkyndelse og undervisning -5.360.530 -19.259.446
Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp -61.866.535 -27.302.796
Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssale -832.855 -3.591.020
Drift af Afdelingskontoret -10.287.562 -11.232.634
Administrationsomkostninger -855.509 -1.203.125

Omkostninger i alt -79.202.991 -62.589.021

Driftsresultat 2.437.464 6.735.824

Finansielle indtægter 13.330 15.435

Årets resultat 2.450.794 6.751.259

Resultatopgørelse 1. september 2019 - 31. august 2020

Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab
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Note 2019/20 2018/19

Ejendomme 52.018.457 53.533.833
Maskiner, inventar og computere 547.726 855.734
Biler og andre køretøjer 1.138.873 1.433.639
Materielle anlægsaktiver under opførelse 269.350 2.900

2 Materielle anlægsaktiver 53.974.406 55.826.106

Lån i henhold til gældsbreve 1.596.030 1.598.660

Finansielle anlægsaktiver 1.596.030 1.598.660

Anlægsaktiver 55.570.436 57.424.766

Tilgodehavender 7.295.291 1.877.930
Periodeafgrænsningsposter 0 28.242

Tilgodehavender 7.295.291 1.906.172

Likvide beholdninger 2.119.501 10.886.123

Omsætningsaktiver 9.414.792 12.792.295

Aktiver i alt 64.985.228 70.217.061

Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

Balance 31. august 2020

Aktiver
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

Note 2019/20 2018/19

3 Egenkapital 53.190.818 50.740.024

Lån ifølge gældsbreve 5.253.000 13.179.527
Betingede donationer 0 66.793

Langfristet gældsforpligtelser 5.253.000 13.246.320

Gæld til pengeinstitutter 0 10.461
Kredse og menigheders konti samt deponerede midler 4.430.575 4.257.382
Diverse kreditorer og skyldige omkostninger 2.110.835 1.962.874

Kortfristet gældsforpligtelser 6.541.410 6.230.717

Gæld i alt 11.794.410 19.477.037

Passiver i alt 64.985.228 70.217.061

Passiver

Balance 31. august 2020
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2019/20 2018/19

1 Driftsomkostninger efter art

Økonomisk støtte til medlemmer af Ordenen 8.268.975 7.787.062
Af- og nedskrivninger 2.174.900 2.428.368
Andre driftsomkostninger 6.098.577 21.479.776
Finansielle udgifter 0 0
Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp 61.866.534 27.302.795
Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssale 794.005 3.591.020

79.202.991 62.589.021

2 Materielle anlægsaktiver

Maskiner,
Inventar og

Ejendomme computere

Anskaffelsessum 1. september 2019 76.805.711 5.267.559
Årets tilgang 24.758 31.995
Årets afgang 1 257.571

Anskaffelsessum 31. august 2020 76.830.468 5.041.983

Akkumulerede afskrivninger 1. september 2019 23.271.881 4.411.825
Årets afskrivninger 1.540.130 340.003
Afskrivninger på årets afgang 0 257.571

Akkumulerede afskrivninger 31. august 2020 24.812.011 4.494.257

Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020 52.018.457 547.726

Noter til årsregnskabet

Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab
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Noter til årsregnskabet

Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab

2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Materielle

Biler og andre anlægsaktiver
køretøjer under opførelse

Anskaffelsessum 1. september 2019 3.707.131 2.900
Årets tilgang 0 266.450
Årets afgang 0 0

Anskaffelsessum 31. august 2020 3.707.131 269.350

Akkumulerede afskrivninger 1. september 2019 2.273.491 0
Årets afskrivninger 294.767 0
Afskrivninger på årets afgang 0 0

Akkumulerede afskrivninger 31. august 2020 2.568.258 0

Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020 1.138.873 269.350

3 Egenkapital

Kapitalkonto

Kapitalkonto 1. september 2019 50.740.024
Årets resultat 2.450.794

Egenkapital 31. august 2020 53.190.818

13
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab



1



Selskabsoplysninger



Selskabet Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab
Stenhusvej 28
4300 Holbæk



Hjemstedskommune: Holbæk



Bestyrelsen Peter Gewitz, formand
Lars-Erik Eriksson, næstformand
Erik Jørgensen, kasserer
Lars Kassholm
Kåre Sæterhaug
Jørgen Pedersen



Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør



Regnskabsår 1. september - 31. august
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab



2



Ledelsesberetning



Væsentligste aktiviteter



Selskabet er et filantropisk selskab organiseret som en forening, hvis formål er at repræsentere og arbejde til
fordel for den sammenslutning af kristne der kendes som Jehovas Vidner.



Selskabet modtager hvert år betydelige frivillige beløb i form af gaver, bidrag og arv, som alle anvendes til det
formålsbestemte arbejde. Som en del af dette arbejde yder selskabet hvert år betydelige beløb i bidrag til mis-
sionsarbejde i ind- og udland, og til nødhjælp.



Selskabet har ingen erhvervsmæssige aktiviteter.



De der tjener som specialpionerer, byggetjenere og rejsende tilsynsmænd og de der tjener ved administrations-
kontoret, er alle medlemmer af ”Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere” (Or-
denen). Uanset hvilket ansvar eller hvilke opgaver de har, er deres aktiviteter at betragte som religiøs tjeneste,
og der er således intet arbejdsgiver/arbejdstager-forhold. Al aktivitet sker på filantropisk grundlag. Ingen får løn,
men Ordenen yder et beskedent bidrag til medlemmerne til dækning af nødvendige personlige udgifter. Bidrag
der ydes, er ikke baseret på tjenester som udføres, men er baseret på medlemskabet af Ordenen.



Beskrivelse af årets indsamlinger



Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab som er trossamfundet Jehovas Vidners juridiske person foretager ikke
pengeindsamlinger, hverken i egne lokaler eller ved større sammenkomster i lejede lokaler. Alle dets religiøse
aktiviteter, såsom missionær-, oversættelses- og trykkerivirksomhed samt de humanitære nødhjælps aktiviteter
er udelukkende baseret på frivillige bidrag. Muligheden for frivilligt at kunne donere til disse aktiviteter er oplyst
i vores publikationer og på hjemmesiden www.jw.org. Donationerne er indkommet i overensstemmelse med
reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014, § 8, stk. 3.



Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning



Der er ikke siden balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indfly-
delse på bedømmelsen af årsrapporten.
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Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab
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Ledelsespåtegning



Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. september 2019 - 31. august 2020 for
Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab.



Selskabet er et filantropisk selskab organiseret som en forening.



Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for
hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præ-
sentation af årsregnskabet retvisende.



Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. august 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2019 - 31.
august 2020.



Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.



Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.



Holbæk, den 12. november 2020



Bestyrelsen



Peter Gewitz, formand Lars-Erik Eriksson, næstformand Erik Jørgensen, kasserer



 Lars Kassholm                            Kåre Sæterhaug                               Jørgen Pedersen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Til ledelsen i Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab:



Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab for regnskabsåret 1. september 2019 -
31. august 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-
rapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossam-
fundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. august 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2019 - 31.
august 2020 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossamfundsregi-
stret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A med enkelte regler fra regnskabsklasse B.



Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i over-
ensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.



Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:



• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.



• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.



• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.



• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.



Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.



Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.



Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.



Helsingør, den 12. november 2020
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63



Bent Christensen
Statsautoriseret revisor
MNE23307
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Regnskabspraksis



Regnskabsgrundlag



Årsrapporten for Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med bekendt-
gørelse nr. 1283 af 15. november 2018 om Trossamfundsregistret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A
med enkelte regler fra regnskabsklasse B.



Den anvendte regnskabspraksis er ændret, så resultatopgørelsen for eftertiden opstilles funktionsopdelt, hvor
den tidligere har været opstillet artsopdelt. Ændringen er sket, fordi ledelsen vurderer, at en funktionsopdelt
resultatopgørelse giver et mere retvisende billede af foreningens aktiviteter. Sammenligningstallene for 2018/19
er ændret i overensstemmelse med den nye regnskabspraksis.



Generelt om indregning og måling



I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskriv-
ninger og nedskrivninger.



Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.



Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.



Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.



Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.



Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



4
8
6
3
6
2
9
e
R



M
T



2
4
1
0
0
6



2
4



6











Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab



7



Regnskabspraksis



Resultatopgørelsen



Indtægter



Indtægter udgør gaver og bidrag, arv samt andre indtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de
modtages.



Omkostninger



I aktivitetsregnskabet klassifiseres omkostninger i to hovedgrupper: (1) Omkostninger inden for organisationens
formål og (2) administrationsomkostninger. I administrationsomkostninger indgår omkostninger som ikke an
henføres til bestemte aktiviteter. Under omkostninger indenfor formålet inddeles omkostninger i følgende grup-
per.



Forkyndelse og undervisning



Leje af lokaler og andre omkostninger ved større årlige kristne stævner. Bidrag til støtte til medlemmer af «Je-
hovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere» som har forkyndelses- og undervis-
ningsopgaver. Omkostninger knyttet til skoler som arrangeres af Afdelingskontoret i Skandinavien.



Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp



Hovedsagelig overførsler fra pengeinstitut til andre af Jehovas Vidners afdelingskontorer verden over. Støtten
kan også bestå i naturalia.



Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssal



Omkostninger forbundet med opførelse og vedligeholdelse af rigssale. Underhold og støtte til medlemmer af
«Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstjenere» som udfører opgaver forbundet
med opførelse og vedligeholdelse af rigssale.



Drift af Afdelingskontoret



Oversættelse af bibler, bøger, tidsskrifter og anden litteratur som udgives af Jehovas Vidner. Omkostninger
forbundet med internet, telefoni samt drift og vedligeholdelse af bygningerne i Holbæk, Færørene og Grønland.
Underhold og støtte til medlemmer af «Jehovas Vidners Verdensomspændende Orden af Særlige Heltidstje-
nere» som udfører opgaver for Afdelingskontoret i Holbæk, Færørene og Grønland.



Finansielle poster



Finansielle indtægter indeholder renteindtægter vedrørende gældsbreve samt bankindestående. Finansielle
indtægter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



Skat af årets resultat



Selskabet er som et religiøst filantropisk selskab fritaget for beskatning af sine formålsbestemte aktiviteter. Der
er således ikke indregnet nogen skat i årsrapporten.
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Regnskabspraksis



Balancen



Materielle anlægsaktiver



Grunde og bygninger, maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.



Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke
på grunde.



Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider samt
forventede scrapværdier:



Bygninger 40 - 50 år Forventet scrapværdi 0%
Biler og andre køretøjer 5 - 8 år Forventet scrapværdi 0%
Maskiner, inventar og computere 3 - 10 år Forventet scrapværdi 0%



Ejendomme og istandsættelse under opførelse måles til kostpris.



Finansielle anlægsaktiver



Udlån i henhold til gældsbreve måles til dagsværdien på balancedagen.



Tilgodehavender



Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede
tab.



Periodeafgrænsningsposter



Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.



Likvide beholdninger



Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.



Gældsforpligtelser



Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Note 2019/20 2018/19



Indtægter
Gaver og bidrag 64.962.571 62.090.359
Arv 15.862.054 6.614.624
Andre indtægter 815.830 619.862



Indtægter i alt 81.640.455 69.324.845



1 Omkostninger (aktivitetsbaseret)
Forkyndelse og undervisning -5.360.530 -19.259.446
Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp -61.866.535 -27.302.796
Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssale -832.855 -3.591.020
Drift af Afdelingskontoret -10.287.562 -11.232.634
Administrationsomkostninger -855.509 -1.203.125



Omkostninger i alt -79.202.991 -62.589.021



Driftsresultat 2.437.464 6.735.824



Finansielle indtægter 13.330 15.435



Årets resultat 2.450.794 6.751.259



Resultatopgørelse 1. september 2019 - 31. august 2020
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Note 2019/20 2018/19



Ejendomme 52.018.457 53.533.833
Maskiner, inventar og computere 547.726 855.734
Biler og andre køretøjer 1.138.873 1.433.639
Materielle anlægsaktiver under opførelse 269.350 2.900



2 Materielle anlægsaktiver 53.974.406 55.826.106



Lån i henhold til gældsbreve 1.596.030 1.598.660



Finansielle anlægsaktiver 1.596.030 1.598.660



Anlægsaktiver 55.570.436 57.424.766



Tilgodehavender 7.295.291 1.877.930
Periodeafgrænsningsposter 0 28.242



Tilgodehavender 7.295.291 1.906.172



Likvide beholdninger 2.119.501 10.886.123



Omsætningsaktiver 9.414.792 12.792.295



Aktiver i alt 64.985.228 70.217.061



Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab



Balance 31. august 2020



Aktiver
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Note 2019/20 2018/19



3 Egenkapital 53.190.818 50.740.024



Lån ifølge gældsbreve 5.253.000 13.179.527
Betingede donationer 0 66.793



Langfristet gældsforpligtelser 5.253.000 13.246.320



Gæld til pengeinstitutter 0 10.461
Kredse og menigheders konti samt deponerede midler 4.430.575 4.257.382
Diverse kreditorer og skyldige omkostninger 2.110.835 1.962.874



Kortfristet gældsforpligtelser 6.541.410 6.230.717



Gæld i alt 11.794.410 19.477.037



Passiver i alt 64.985.228 70.217.061



Passiver



Balance 31. august 2020
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2019/20 2018/19



1 Driftsomkostninger efter art



Økonomisk støtte til medlemmer af Ordenen 8.268.975 7.787.062
Af- og nedskrivninger 2.174.900 2.428.368
Andre driftsomkostninger 6.098.577 21.479.776
Finansielle udgifter 0 0
Bidrag til missionsarbejde og nødhjælp 61.866.534 27.302.795
Bidrag til opførelse og vedligeholdelse af rigssale 794.005 3.591.020



79.202.991 62.589.021



2 Materielle anlægsaktiver



Maskiner,
Inventar og



Ejendomme computere



Anskaffelsessum 1. september 2019 76.805.711 5.267.559
Årets tilgang 24.758 31.995
Årets afgang 1 257.571



Anskaffelsessum 31. august 2020 76.830.468 5.041.983



Akkumulerede afskrivninger 1. september 2019 23.271.881 4.411.825
Årets afskrivninger 1.540.130 340.003
Afskrivninger på årets afgang 0 257.571



Akkumulerede afskrivninger 31. august 2020 24.812.011 4.494.257



Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020 52.018.457 547.726



Noter til årsregnskabet
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Noter til årsregnskabet



Vagttårnets Bibel- og Traktatselskab



2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Materielle



Biler og andre anlægsaktiver
køretøjer under opførelse



Anskaffelsessum 1. september 2019 3.707.131 2.900
Årets tilgang 0 266.450
Årets afgang 0 0



Anskaffelsessum 31. august 2020 3.707.131 269.350



Akkumulerede afskrivninger 1. september 2019 2.273.491 0
Årets afskrivninger 294.767 0
Afskrivninger på årets afgang 0 0



Akkumulerede afskrivninger 31. august 2020 2.568.258 0



Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020 1.138.873 269.350



3 Egenkapital



Kapitalkonto



Kapitalkonto 1. september 2019 50.740.024
Årets resultat 2.450.794



Egenkapital 31. august 2020 53.190.818
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  hashsumC 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xNiAxMToxNDo0NSswMTAw




  
 
 
 
 
 
 xxivkSOJF0tH4LWvBk0nhx9hOL7w+Km7ePf74j6y6R4=


 
tP7lWaV5CmhMg8BFvTHLSZQtd5g4Y4ZU3WWXxt17/JMEF9z0eppcJVbiwVyYt6WACewOGKj3/wH8
JkkhaKpmp5Ek7YHAyuWzqRTE1OEy5GubGmHxAH+8kkCrrdVDzz0P+btzqbQh2R/aLzLHl8QFfHkl
n7gjY3Fw6HzgUzfNDvDsvAgnbr+BfhohQ5AUHthQfvAaxFN1Y+ekCH9RCNbVcu0HhFEHBY8L8rDO
U8LCeWJNdCwtfV9q3W8gkZV7UI7p9R5C0WLG5nbsmpwKYndlRdD9tNWQeLGC5vKAdU/qGda6s69Y
vDAww4HZOPvPS3wR8nLLTaZ+9ab8Shz9z1hcqA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg2LjAuNDI0MC4xMTEgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODYuMC42MjIuNjE=
  challenge 5670760214519427730
  hashsumB ce12173dwZm241006246/SHA512/C0CE18FE1A67B6F0D28FEDB3AE3F25CA4C28B51E53580E9F7DEDB98ED924D410D27AE1DB9636B26AA9D9F37CCF5538512E065B693FD95F9FE616E0E2AE68157F
  hashsumC 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xMyAxMTo1MTo0NCswMTAw




  
 
 
 
 
 
 djLuOiGQNAoIB7qZ5apP/E8SbwHsrULhcWhKZGLUwO8=


 
dTlqFaFfZ81paignUgQbiI/ynBCbohB9E8/VKSPxLqYJepnjTnIl20oMJ/PJqri2t5jEe3wmQigt
Y2QrVeqkYUJw95uedDszu1svG9zvGArdOXKpNMPa17e+vdt7drVVzt+0uuJ/yR9/yRZnyUv1OzEF
Sw7QFoxcB8tujImXvUDqsLK1jK+O0fAUu39tQG00hWkgIPzTIYdi2ITT5AmnFEEUpDRhKT5+l+BQ
P0sSAQLubWjZxurv34eVpbu2PPpeVDtcm5fK33Z0rn9wtSH4RxMowClynT+lvQarkQWGiB4QtgEF
InRyKiT1tjSgMp7KGAhpgDRa8VYejufaL4elOA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg2LjAuNDI0MC4xODMgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODYuMC42MjIuNjM=
  challenge -7726772092527457483
  hashsumB ce12173dwZm241006246/SHA512/C0CE18FE1A67B6F0D28FEDB3AE3F25CA4C28B51E53580E9F7DEDB98ED924D410D27AE1DB9636B26AA9D9F37CCF5538512E065B693FD95F9FE616E0E2AE68157F
  hashsumC 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xMyAxMTowNToyMiswMTAw




  
 
 
 
 
 
 snf0InwrddiGw4+5B0YuyNDep9gtogIJXIi0BvtzqJw=


 
ksoTgI5celvVmz3QtgU/z0KOUPLPF13ChX0Xsk/puzCAqgXssr9kIdVe3pwW7RQYjbIdRGlxzP6o
T0yFHrdyEoQfojUeOJRBlCbo5t8sm0aQ8Hs27l7H6Gp57Cmy4/49jrqiinUmwqJVuQKlgNon7M/2
3wsrqEcwpl2JPJQMddsy/4ExtLry2ME3ibWEEjcKc6njHZf07hoq41v9jo3nhZ1mscOqThx5UbD3
1ixqYdD17NUZBDpmYnnnNiBwQ4QMXNAxFMfdcw0F+QXqNnpwv0D08aOQGwADT+6J3yKFC2Y+O4/E
9OfF7Ha7RFUpzq1biGGNBs4Dwv6Jse1c8TTUtA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg2LjAuNDI0MC4xOTggU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODYuMC42MjIuNjk=
  challenge -6095292534416459791
  hashsumB ce12173dwZm241006246/SHA512/C0CE18FE1A67B6F0D28FEDB3AE3F25CA4C28B51E53580E9F7DEDB98ED924D410D27AE1DB9636B26AA9D9F37CCF5538512E065B693FD95F9FE616E0E2AE68157F
  hashsumC 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xNyAxMToyNjoxOSswMTAw




  
 
 
 
 
 
 +T1DHu0OKiFkpBKE7jjaUp4DOu1uUaEWmnpfuglIlJo=


 
Ul5w9zSfdWpdiXjLNpYTCsTs0p1W1VmJcEqMJSGJpgH7JHUOBpDGnngOBcmVEOAuzPYgZd9Y6Lr6
eNWg6f1HNP7Fm/XpxqYUDGAPLG4g3C6IEZVu3eHJs10raHF44sM5kPH+x3M9iHa/nCmfWZscBmIH
p6ukYYnzXJMg8ZyRSSQPTCKKFhfNRLEl2UOGMGLfgeY+1m8n0xbzTRgXfvEbQ7xV5nAdOT5D+i9J
uMN7CI/hs+yhBkB5vbjZnmbRhCoFJUtYgD5FxkShBtmtwdkmDXN6yunxLkpV2mHPepnbL9G59ds+
HWGI5nm5Lxz9spZJ8yCW1ClJVnQeWhtjioh0rw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg2LjAuNDI0MC4xOTggU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODYuMC42MjIuNjk=
  challenge -9049446704626536387
  hashsumB ce12173dwZm241006246/SHA512/C0CE18FE1A67B6F0D28FEDB3AE3F25CA4C28B51E53580E9F7DEDB98ED924D410D27AE1DB9636B26AA9D9F37CCF5538512E065B693FD95F9FE616E0E2AE68157F
  hashsumC 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xNiAxMDozNzo0OSswMTAw




  
 
 
 
 
 
 /+mEUio61G/jb7mekfrqbe8DLUbLRwxkiY4wS7JDzaI=


 
SMIUUCu/SO/IdCm4AMEIcQNLEjqIrW+TGKFTPMAjll+dbGqTUFtPy14Yhhuo1mOobCbfsdeFYeQk
eMKAe6pPzz6NH578+mRUmK3fA3kOA0Nw/VMH7kcElo51txz9lHT9lDMLgd9j4vF90BtUdyIxcAeO
JJ5JXEa18MyvEwmh199yAxeE5JVs7uPJ2qa3fwHnDlocXkt2utl90TGz+tjTdThR+N0qf1AI+lGP
VpbrnJIbKsrk8qB66SgAuVUWdxYUUrmTzUnqZtK09OqlyK+In8hSFE1WgKA+s3tYWqPXe8c/7Avm
2YhugIF96wYMOALPSstjUeeyVSFWn0sY3pQWkw==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg2LjAuNDI0MC4xOTggU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODYuMC42MjIuNjk=
  challenge 7513718322443987926
  hashsumB 1f19d24dppK241006246/SHA512/6FCE9B5B385B81968A30F935799C7582BFB3E07F345C82555D3564D83F4868206CF3F8F7A618F9235DB9DDCE7E7A9A77671D6B37102581679E38496E3B3CE7BE
  hashsumC ce12173dwZm241006246/SHA512/C0CE18FE1A67B6F0D28FEDB3AE3F25CA4C28B51E53580E9F7DEDB98ED924D410D27AE1DB9636B26AA9D9F37CCF5538512E065B693FD95F9FE616E0E2AE68157F
  hashsumD 4863629eRMT241006246/SHA512/ADC78899671C7F9B17D9B808AF823D9D6A7ADF57112F99A990951DF99F9428063C239163D962F0EF63DB725AB5AE38AB59D4AD86D12C853AD63EE1E92F11AF91
  TimeStamp MjAyMC0xMS0xNyAxMzowMDoyNiswMTAw
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